

خبر

ثبت طرح ۲۰امضای نمایندگان در دیوان عالی و دیوان عدالت اداری؛ تندروها از پزشکیان شکایت کردند

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلیل انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی ریاست‌جمهوری، از مسعود پزشکیان شکایت کردند. کامران غضنفری، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با همشهری از طرح شکایت تعدادی از نمایندگان مجلس از مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، به دو دیوان عالی کشور و دیوان عدالت اداری خبر داد. به گفته او، این شکایت تاکنون به امضای بیش از ۲۰ نماینده رسیده است و محور اصلی این شکایت، انتصاب غیرقانونی محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی ریاست‌جمهوری عنوان شده است. غضنفری همچنین اعلام کرد این موضوع درحال جمع‌آوری امضای نمایندگان و پیگیری از مراجع ذی‌ربط قرار دارد.

در مراسم تجدید میثاق رئیس و مدیران صداوسیما با آرمان‌های امام سیدحسن خمینی: جنگ روایت‌ها را فراموش کردیم و از دشمن اصلی غافل شدیم

حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی با اشاره به اینکه جنگ روایت‌ها را فراموش کردیم و از دشمن اصلی غافل شدیم، گفت: نکته مهم این است که مراقب باشیم، اگر مخاطب شما میدان بازی دیگری دارد و شما قبل از تغییر دانقه و ارزش‌های او با زبان دیگری صحبت می‌کنید، از ابتدا شکست خورده‌اید. از ابتدا باید تغییر را ایجاد کنید و بعد با او سخن بگویید. باید میدان بازی را عوض کرد ولی مادامی که مخاطب شما در این میدان نیست، شما نمی‌توانید با او صحبت کنید. به گزارش جماران، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، تولیت آستان بنیان‌گذار جمهوری اسلامی، طی سخنانی در مراسم تجدید میثاق رئیس و جمعی از مدیران سازمان صداوسیما با آرمان‌های امام خمینی (س) گفت: روزهایی که انقلاب پیروز شد، چیزی که به صورت بسیار ممتاز دست برتر را به انقلابیون داده بود، جنگ روایت‌هایی بود که به‌نفع انقلابیون تمام می‌شد. در میدان روایت‌های سال‌های پیروزی انقلابیون مهاجم و پیروز بودند. تولیت آستان بنیان‌گذار جمهوری اسلامی افزود: متأسفانه [دشمنان] بعدها دور هم جمع شدند و در سال‌هایی به سبب نوع برنامه‌ریزی که کردند، نتوانستند بخشی از این نبرد را به‌نفع خودشان برگردانند و از یک رژیم منحط در بسیاری از حوزه‌ها شکست‌خورده، تصویر و روایتی دروغین بسازند. کل دستگاه تبلیغات نظام ما یا به هم گرفتار بودیم یا متوجه تأثیر ذره‌ذره این نبودیم و این ذهنیت در بخشی از جامعه، به‌خصوص نسل‌هایی که آن روزها را ندیده‌اند، ساخته شد.

او ادامه داد: الحمدلله در ماه‌های اخیر بخش‌هایی از این بُعد دوباره تبیین شد که البته بخش زیادی از مسئولیت آن با صاحبان تریبون و هرکسی است که توانایی تبیین دارد، به تعبیری که رهبر معظم انقلاب «جهاد تبیین» گفتند. سیدحسن خمینی تأکید کرد: در جنگ روایت‌ها، یا فراموش کردیم یا به هم پرداختیم و از دشمن اصلی غافل شدیم. بیشتر به روایت‌های مشترک خودمان معطوف شدیم تا اینکه توجه کنیم به اینکه سیطره بزرگ‌تری بر جهان استکبار وجود دارد که او مشکل ماست. امام در جنگ روایت‌ها با همان کاست‌ها انقلاب را بردند و غرب را با همه امپراتوری رسانه‌ای شکست دادند.

او افزود: مباران تمام امپراتوری رسانه‌ای آن وقت‌ها باز در مقابل روایتی که انقلابیون می‌ساختند، حتی یک خطیب، واعظ یا ارتباط با عالمی در یک کشور خارجی می‌توانست تمام نقشه‌ها را بر باد بدهد. اما فراموش نکنیم که جنگ روایت‌ها فقط پسینی نیست؛ خیلی وقت‌ها پیشینی است. یعنی فقط برای این نیست که چیز اتفاق افتاده چگونه ثبت شود، خیلی وقت‌ها برای این است که یک چیز چگونه اتفاق بیفتد. در جنگ روایت‌ها نکته مهم این است که خیلی وقت‌ها روایتی می‌سازند که اتفاقی را رقم بزنند، نه فقط حق و باطلی در گذشته را عوض کنند.

تولیت آستان بنیان‌گذار جمهوری اسلامی اظهار کرد: اما این شاهکار امام یا انقلاب نبود، مهم پیروزی در جنگ میدان رقابت، روایت و حکایت است. به عبارت دیگر اگر شما نتوانستید میدان بازی را از آنچه او تعریف می‌کند عوض کنید، برده‌اید اما اگر در میدان او بازی کردید، باخته‌اید. مثلاً اگر در جهانی که غرق اندیشه لیبرال‌دموکراسی است، بحث کنید از اینکه ترس‌ها یا هوس‌کنشوالیتی حقوق‌نادر، چون در میدان حقوق انسان صحبت می‌کنید، باید پذیرید که حقوقی وجود دارد و بی‌امروان آن صحبت کنید اما اگر گفتید اصلا حق آن چیزی است که خدا تعیین می‌کند، اینجا میدان بازی و استدلال متفاوت می‌شود. او یادآور شد: طالبان با تغییر میدان می‌گویند زن باید از عرصه اجتماع بیرون برود. بحث عدالت در دوره نظام موسوسالیستی همین‌طور است؛ عدالت مساوی با تساوی است. البته هیچ‌کس هم عمل نکرده و از نظر عمل یک دروغ بوده است. اگر گفتید عدالت به معنای تساوی است، اصلا نظام غربی توان صحبت در مقابل شما ندارد. اما اگر عوض کردید و گفتید نظام جهان براساس «وضع الشیء فی محله» است و تساوی نیست، نوع بحث شما به تغییر می‌طلبه‌ها از صفروی به کیروی می‌شود.

سیدحسن خمینی تأکید کرد: امام روزی که آمدند، گفتند که «بکشید ما را، ملت ما بیدارت می‌شود»؛ یعنی اصلا کشته‌شدن بد نیست. آن وقت شما گرفتار این نمی‌شوید که تعداد کشته کم یا زیاد است. وقتی می‌گوید این دنیا اصلا مزروع و معبر است، بازی را تغییر می‌دهد. تغییر در ایمازهای بزرگ بسیار سخت است.

او افزود: در پرواز انقلاب از امام پرسیدند که چه احساسی دارید؟ گفتند «هیچ». اگر شما در میدان غربی بازی کنید که همه چیز جلوه‌گری است، این «هیچ» یعنی در برابر ملتی که برای شما کار می‌کند، «هیچ»؛ اما اگر نگاه عرفانی بشوید، علامه مجلسی روایتی درباره لیله اللبیب در بخار نقل کرده که پیامبر(ص) به امیرالمؤمنین(ع) گفتند در لباس من بخواب که آنها نگاه کنند و امر بر آنها مشتی شود. راوی می‌گوید بعد از حضرت پرسیدم آن شب جایگاه خوابت را چطورمی یفتی؟ حضرت جواب داد که «هیچ». این «هیچ» یعنی من هیچ هستم؛ نه اینکه تو هیچ هستی. این هیچ یعنی «نیستم، نیست، که هستی همه در نیستی است/ هیچم و هیچ که بر هیچ نظر فرمای.» این بیت پرای خود امام است.

تولیت آستان بنیان‌گذار جمهوری اسلامی گفت: اگر تمام فضای شما تبلیغات و منبّت باشد، مردم دارد برای تو جان می‌دهند و تو می‌گویی هیچ؟ اما اگر فضا این باشد که من اینجا کاره‌ای نیستم و هرچه هست خداست، خرمشهر را خدا آزاد می‌کند. آن وقت همین امام می‌گوید «جان من فدای تک‌تک مردم ایران باد». چون می‌گوید وقتی به من نگاه می‌کنند، من «هیچ» هستم اما وقتی نسبتم را با مردم می‌سنجم، من فدای آنها بشوم.

او افزود: اگر میدان بازی شما به آرمان‌ها، اهداف و ارزش‌های لیبرال‌دموکراسی و زمینی تبدیل شد، «هیچ» در آن معنای خوبی ندارد. در غرب هرکسی پول بیشتری داشته باشد ارزش بیشتری دارد اما در دهه ۶۰ برعکس است؛ مسئولان اورکت می‌پوشند و کت‌ها را درمی‌آورند، به گونه‌ای می‌شود که یواش‌یواش به آنها می‌گویند مراقب باشید ریا نکنید؛ چون ارزش متفاوت می‌شود. اگر میدان ارزشی‌تان را عوض نکنید و در میدان غیر بازی کنید، شکست می‌خورید. سیدحسن خمینی تأکید کرد: نکته مهم این است که مراقب باشیم، اگر مخاطب شما میدان بازی دیگری دارد و شما قبل از تغییر دانقه و ارزش‌های او با زبان دیگری صحبت می‌کنید، از ابتدا شکست خورده‌اید. از ابتدا باید تغییر را ایجاد کنید و بعد با او سخن بگویید. باید میدان بازی را عوض کرد ولی مادامی که مخاطب شما در این میدان نیست، شما نمی‌توانید با او صحبت کنید.



عباس عسگر حسینی، ایران

قوای سه‌گانه در نشست «همدلی برای ایران»، راه‌های مشارکت مردم در گشایش اقتصادی و رفع چالش‌های دیپلماسی را بررسی کردند

سه قوه و یک وفاق

پزشکیان: به‌جای جذب مردم، با حرفی یا انگی آنها را حذف می‌کنیم

را که لازم است، انجام خواهیم داد و در سال آینده قطعا روندی را در پیش خواهیم گرفت که به هر شکل سفره مردم را تامین کنیم و بتوانیم جواب‌گو باشیم.

تأمین امنیت خاطر سرمایه‌گذاران در کشور حیاتی است

او امنیت خاطر سرمایه‌گذاران برای حضور در عرصه اقتصاد را حیاتی دانست و افزود: ایرانیان داخل و خارج کشور باید مطمئن باشند و باور کنند که قوه قضائیه و سیستم امنیتی پشتیبان و مدافع آنان است، نه اینکه به هر بهانه‌ای تولیدکننده را بگیریم و به زندان بیندازیم. او هم از کار در کشور پشتیبان شود و برود. مملکت با تولیدکننده و تاجر و صنعتگران سرپا خواهد ماند. سیاست ما نیز در این زمینه عمل به سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری است.

از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود، اجتناب کنیم

رئیس‌جمهور بنا تأکید بر اینکه باید از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود، اجتناب کنیم، افزود: اگر مردم ما را قبول نداشته باشند، ما مشکل داریم. وظیفه ما حل مشکلات همه مردم است، نه‌فقط آنها که ما را قبول دارند. وظیفه ما برخود عادلانه و منصفانه با همه مردم عزیز کشورمان است. او ادامه داد: وحدت و انسجام بین قوا، برکت خداوند متعال است.

وجود اختلافات به واسطه منبت‌ها

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای هم در سخنانی با بیان اینکه «وجود اختلافات به واسطه منبت‌ها و خواهش‌های نفسانی است»، افزود: امام بزرگوار ما فرمود با وحدت کلمه می‌توانیم به پیروزی برسیم. امروز نیز راهبرد اصلی ما باید همین وحدت کلمه باشد. محسنی‌اژه‌ای تصریح کرد: ما در تحقق اصول مختلفی از قانون اساسی و بخشی از اسناد بالادستی توفیقات خوبی داشتیم، اما ضروری است در تحقق هرچه بیشتر آن دسته از اصول قانون اساسی که مربوط به حکومت و ملت است، تلاش مضاعف داشته باشیم.

با تکرار کلمه وفاق، «وفاق و همدلی» حاصل نمی‌شود

رئیس قوه قضائیه گفت: در این‌گونه جلسات باید از تعارفات مرسوم بگذریم. با تکرار کلمه وفاق، «وفاق و همدلی» حاصل نمی‌شود. اصل اساسی آن است که درباره مسائل کشور به یک اشتراک نظر برسیم.

محسنی‌اژه‌ای بیان کرد: ما کارگزاران نظام، وظیفه بسیار سنگین و خطیری در قبال اسلام و مردم داریم. اگر ما کارگزاران نظام کاری کنیم که مردم از کارآمدی نظام اسلامی ناامید شوند، اتگاه مغفون و زبان‌کرده هستیم. ما مسئولیت سنگینی بر دوش داریم و باید کارآمدی نظام اسلامی را به همگان اثبات کنیم. ما در برابر مردم مسئول هستیم. ما در قبال همه شهدا و شهدای جبهه مقاومت مسئول هستیم. رئیس‌قوه قضائیه اظهار کرد: ما باید با حرکت جهادی بر مشکلات فائق آییم. البته حرکت ما باید منطبق با قانون باشد. یکی از معیارهای اصلی انقلابی‌گری احترام به قانون است.

محسنی‌اژه‌ای بیان کرد: امروز یکی از اصلی‌ترین مسائل کشور موضوعات اقتصادی است. اگر نتوانیم بر مسائل اقتصادی فائق آییم، آنگاه در عرصه‌های فرهنگی و امنیتی نیز ممکن است با مشکلات و معضلاتی مواجه شویم. تجربه بیش از ۴۰ساله در نظام ما ثابت می‌کند که نمی‌توان مسائل اقتصادی را با تصدی‌گری دولت حل کرد و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و بخش خصوصی برای پیشرفت اقتصاد کشور یک الزام است.

ضرورت بازنگری برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش‌ها

محسنی‌اژه‌ای خاطر‌نشان کرد: اعتقاد دارم باید یک بازنگری برای تعیین صلاحیت افراد در گزینش‌ها و… داشته باشیم. بررسی صلاحیت افراد برای گماردن آنها در مشاغل و مناصب مختلف یک امر ضروری است، اما گاهی شاخص‌ها و معیارهای ما به گونه‌ای است که همه را محروم می‌کنیم و درواقع بین این کار جامعه را از ظرفیت‌های مردمی محروم می‌سازیم.

تداوم انقلاب در گرو وحدت است

محمدباقر قالیباف هم در نشست مشترک همدلی سران و معاونان قوای سه‌گانه با تأکید بر اهمیت توجه به مردم گفت: «در ایجا همه کسانی حضور دارند که خوب و بد کشور با عملکرد آنها برای کشور رقم می‌خورد. به تعبیر مقام معظم رهبری، بدانیم که فردای قیامت خدا بیشتر از کارهای نکرده ما درباره کارهای کرده ما توضیح می‌خواهد.»

رئیس مجلس با بیان اینکه انقلاب را وحدت به پیروزی رساند، گفت: تداوم انقلاب در گرو وحدت است. در جلسه معارفه آقای‌اژه‌ای گفتم که باید قوا با یکدیگر همدلی و همکاری داشته باشیم، اما اگر این موضوع منجر به هم‌افزایی نشود، چه خاصیتی دارد؟ پس باید خروجی هم‌افزایی باشد که دی‌نفع نهایی باید مردم به‌ویژه محرومان و مستضعفان باشند و آنهایی که در زیر فشارهای اقتصادی له می‌شوند و به حرمت اسلام و اهل بیت و دین دم برنمی‌آورند و به ما چیزی نمی‌گویند.

خروجی وحدت، وفاق و همدلی باید مشخص شود

او افزود: هر اسمی مانند وحدت، وفاق و همدلی می‌خواهیم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشخص شود. دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است؛ پس از نصیحت بگذریم. اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام دهیم. قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی و وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته باشد، چون ما در چارچوب قانون کار می‌کنیم.

مجلس به دنبال مج‌گیری نیست

رئیس مجلس بیان کرد: ما در مجلس حین انجام وظایف قانونی و نظارتی، تذکرات لازم را می‌دهیم اما خدا شاهد است که هرگز دنبال مج‌گیری نیستم و هرگز در کمین ننشسته‌ایم که یک ضعف دولت را برجسته کنیم، بلکه می‌خواهیم کمکی کرده و کاری برای مردم انجام دهیم. طبیعتا حرکت دولت، مجلس و قوه قضائیه هم باید منجر به این اتفاق شود.

از کارهای حاشیه‌ای برهیزیم

رئیس مجلس تأکید کرد: همه دنبال انجام کارهای مهم و فوری باشیم و از کارهای حاشیه‌ای برهیزیم کنیم. تمام تلاش دشمن دوقطبی‌سازی است. در دوقطبی‌سازی کشور از مدار فعالیت خارج و به حاشیه‌ها می‌رود که نباید این اتفاق بیفتد و از مسیری خارج نشویم. او تأکید کرد: مسائل اصلی را قربانی مسائل فرعی نکرده و انسجام را حفظ کنیم. بدون تعارف ممکن است اختلاف نظر در موضوعات مختلف شود. اما باید کلام و حرف مقام معظم رهبری فصل‌الخطاب همه ما در تمامی عرصه‌ها، اعم از سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد باشد. باید به این موضوع وفادار بوده و پیش برویم.

گزارش

نگاهداری با انتقاد از سیستم اداری ایران: بوروکرات‌های سنتی درکی از تحولات جهانی ندارند

شرق: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در نشست خبری (برنامه ملی هم‌آفرینی ایران آینده)، گفت: بخشی از سیستم اداری، دست بوروکرات‌های سنتی است که درکی از تحولات جهانی ندارند و در عصر صنعتی مانده‌اند؛ بنابراین باید به تحولات جهانی تمرکز کنیم. بایک نگاهداری در ابتدای این مراسم گفت: از شما رسانه‌ها می‌خواهیم به ایجاد خیزش هم‌آفرینی ایران آینده کمک کنید و برای نشان‌دادن چشم‌انداز ایران آینده پیش‌گام باشید؛ چراکه در شرایط فعلی، دشمنان تلاش می‌کنند ایران را بی‌آینده نشان دهند و با تخریب دستاوردها تلاش می‌کنند غرور ملی را از ایران بگیرند و به‌گونه‌ای نشان می‌دهند که در آینده ایران، هیچ خبری نیست. او افزود: جامعه‌ای که اکثریت آن تصویر مثبتی نسبت به آینده داشته باشند، شکوفا می‌شود، در غیر این صورت شور و حرکت از جامعه گرفته می‌شود و بعید است این کشور آینده خوبی داشته باشد. ما برنامه‌ریزی زیادی برای هم‌آفرینی ملی ایران آینده انجام دادیم. حدود سه رویداد برگزار کردیم و ۱۱ رویداد در استان‌ها داشتیم. همچنین حدود ۱۱ نشست تخصصی با صاحب‌نظران و آینده‌پژوهان اصحاب رسانه و حتی هنرمندان داشتیم و تا الان سه پیش‌نویس از تصویب هم‌آفرینی ایران آینده تکامل‌یافته شده است.

نگاهداری بیان کرد: الان می‌خواهیم با کمک رسانه‌ها، خیزش ملی را برای جلب حدکناری جوانان و نخبگان داشته باشیم؛ ۵ و ۶ اسفند هم همایشی با حضور مسئولان خواهیم داشت تا مراحل بعدی کار را رقم بزنیم. جلساتی در رابطه با نقدهای محتوایی و روش‌شناسی نسبت به چشم‌انداز ۱۴۰۴ داشتیم تا آنها را برای ایران آینده تقویت کنیم. البته نوشتن متون و اسناد اداری، شاید راهگشا نباشد و باید به سمت تصویرسازی از ایران آینده باشیم و به‌جای اینکه خط پایان مطلوبی ارائه دهیم، به قابلیت‌ها تمرکز کنیم.

او ادامه داد: در این دو سال، سه هزار نفر از نخبگان که ما پیوستند، مجموعه تصویری که این عزیزان ارائه دادند، ما را به پنج تصویر از ایران آینده رسانده است که یا یکی از این پنج تصویر و تلفیقی از اجزای این پنج تصویر ارائه خواهد شد. این پنج تصویر شامل ایران بزرگ، مردمی، نوآفرین، ثروت‌مند و تاب‌آور است. و در این پنج تصویر تأکید بر تمرکز بر سرزمین پارس است. نه برگرفته از نسخه‌های خارجی.

نگاهداری در ادامه این نشست می‌خواهیم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشخص شود. دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است؛ پس از نصیحت بگذریم. اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام دهیم. قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی و وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته باشد، چون ما در چارچوب قانون کار می‌کنیم.

نگاهداری در ادامه این نشست می‌خواهیم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشخص شود. دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است؛ پس از نصیحت بگذریم. اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام دهیم. قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی و وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته باشد، چون ما در چارچوب قانون کار می‌کنیم.

نگاهداری در ادامه این نشست می‌خواهیم بگذاریم، اما خروجی آن باید مشخص شود. دوستان گفتند که این جلسه برای همدلی و حل مشکل مردم است؛ پس از نصیحت بگذریم. اینجا ما همه مسئولیم و باید برویم کاری انجام دهیم. قالیباف بیان کرد: وحدت، همدلی و وفاق باید سیستمی و تشکیلاتی و با شاخص همراه باشد. باید شاخص داشته باشد، چون ما در چارچوب قانون کار می‌کنیم. او تأکید کرد: مسائل اصلی را قربانی مسائل فرعی نکرده و انسجام را حفظ کنیم. بدون تعارف ممکن است اختلاف نظر در موضوعات مختلف شود. اما باید کلام و حرف مقام معظم رهبری فصل‌الخطاب همه ما در تمامی عرصه‌ها، اعم از سیاست داخلی، سیاست خارجی و اقتصاد باشد. باید به این موضوع وفادار بوده و پیش برویم.